
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 

codice IPA:istsc_reic841008 
                                                                           Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it 

 
 

Reggio Emilia, 19/01/2026 

Agli Atti della Scuola  

Al Sito web della Scuola  

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELE GRADUATORIE AVVISO 10991  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado.  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-209 

Cup: D54D25002240007 

Titolo: OrientaMenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0057173 del 14 aprile 2025 – Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 
scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”  
VISTA la candidatura prot.n. 5837 presentata in data 04/06/2025, prot. MIM 91661 del 
05/06/2025 
VISTO il PTOF di Istituto triennio 2022/2025;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 - 
delibera n.8 del 12/02/2025;  
VISTA la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto del 04/06/2025 e la delibera n. 8 del Collegio 
Docenti del 22.05.2025 di Adesione all’avviso pubblico Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 
del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060”  
VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione progetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000656 - 19/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iclepido.edu.it/


ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021;  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti 
con prot. n.9855 del 24/09/2025;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot.n.9855del 24/09/2025; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) assunta agli atti con prot. 
n.9856 del 24/09/2025; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot.n.14034  del 23/12/2025; 

VISTO l’avviso di reclutamento ESPERTI in collaborazione plurima Prot. n° 14035 del 23/12/2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 283 del 10/01/2026 e le relative graduatorie 

stilate 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati; 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito; 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione Prot. n° 283 del 10/01/2026. 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

1) Anastasia Tagliente 

Incarico di esperto formatore per n° 30 ore nel modulo “Crescere in scena”  

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo da febbraio 2026 a maggio 2026 secondo il seguente calendario 

stabilito insieme alla dirigenza scolastica. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito per il docente ESPERTO in euro 70,00 orari omnicomprensivi di qualsiasi 

onere per il tutor e il docente di sostegno così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del 

Ministero. 

 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000656 - 19/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



Art.6 Autorizzazioni 

Questo istituto procederà alla richiesta immediata di autorizzazione di collaborazione plurima alla 

scuola di titolarità del docente esperto all’effettuazione del corso. 

 

Art. 7 Nomina 

Al presente decreto seguirà  redazione verbale definitivo e lettere di incarico. 

 

 La dirigente scolastica 

 Prof.ssa Silvia Ovi 

 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000656 - 19/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


		2026-01-19T22:21:12+0000
	SILVIA OVI




